
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 7. 1. 2020 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová prof. Setnička, 

prof. Slavíček, prof. Štěpánek, doc. Mareš, doc. Scholtz, Dr. Vrbka  

Omluveni:  

Kontrola zápisu 

 Aktualizovat webové stránky ústavů včetně anglické mutace do 30. 1. 2020 – trvá. 

 Vedoucí ústavů zašlou do 13. 1. doc. Řezankovi počty studentů DSP z jiných VŠ, kteří 

docházejí na výuku – trvá. 

 Do 15. 1. do 14:00 lze podávat projekty VIGA a PIGA. Doporučení: nenechávejte podání 

projektů na poslední chvíli a nezapomeňte, že přihláška musí být opatřena příslušnými 

podpisy – trvá. 

 Do 20. 1. je třeba vypsat témata dizertačních prací, pro podrobnosti viz zápis ze 17. 12. 2019 – 

trvá. 

 Možnost získání financí na stáž (1 až 3 měsíce) ve Francii pro studenty DSP. Informace na 

https://studium.ifp.cz/cz/doktoranti/stipendia-francouzske-vlady/ 

Předběžná uzávěrka podávání přihlášek je konec února 2020 – trvá. 

 

Děkan: 

Z kolegia rektora/ 

• Doc. Bartovské byla předána cena Julie Hamáčkové.  

• Diskutován návrh členů nové VR VŠCHT Praha. 

• Pokles počtu studentů za poslední 2 roky o cca 13 %. Možný pokles dotace na vzdělávání. 

• V únoru bude podána každoroční zpráva o stavu VŠCHT Praha.  

• Rektora ve dnech 8. -10. 1. zastupuje prof. Kotrba. 

• Mezinárodní evaluační panel pro hodnocení podle Metodiky2017 – bude ustaven v nejbližší 

době. 

• Juniorské IGA projekty – 3 projekty na FCHI, 220 tis. Kč na jeden projekt. Pravděpodobná data: 

výnos bude 7.1., deadline pro podávání projektů 7.2., začátek řešení od 1.3. Hodnotit bude 

fakulta. Komise: doc. Řezanka, prof. Slavíček, doc. Scholtz. 

• Fond Dagmar Procházkové – bude vyhlášena soutěž. 

• 19. 12. 2019 byl podán projekt Igráček – nový typ projektů pro doktorandy s vysokou dotací na 

stipendia. 

• Centralizované rozvojové projekty: 9 z 11 podávaných projektů podpořeno, některé byly 

významně kráceny, viz přílohu. 

• Vysoká škola chemicko-technologická v Praze – Rekonstrukce uvolněných prostor v budově 

č.p. 1903 (budova B) a podpora souvisejících investic, ul. Zikova, Praha 6 – zařazena 

v Národním investičním plánu 1,8 GKč. 

• Rozpočtové provizorium 2020 – 90 % rozpočtu 2019. 

https://studium.ifp.cz/cz/doktoranti/stipendia-francouzske-vlady/


2 

 

• Zajíždí se nový personální systém, nová lékařka, bude nový provozovatel bufetů. 

• Ustavující schůze nového AS VŠCHT Praha 4. 2. 2020. 

• 27. 1. plánuje Technopark schůzku k novému chemickému centru, které by mohlo vzniknout 

za podpory TAČR – zatím oblasti vysokoteplotní chemie, chemické katalýzy a fotokatalýzy. Lze 

zařadit nová témata. Ing. Petrák rozešle další informace. Účast pracovníků z FCHI na setkání 

velmi žádoucí kvůli zařazení dalších témat. 

• Žádost o hromadné rozesílání informací o nových výnosech a dalších dokumentech. 

• Masarykův ústav VS (MUVS) ČVUT – doc. Švecová přednesla návrh na zřízení Fakulty 

ekonomických a společenských věd VŠCHT. Od září 2020 je plánována výuka Ekonomika a 

management vč. anglické mutace (bc.), Odvětvový management se specializacemi Projektové 

řízení inovací a Řízení chemického průmyslu vč. anglických mutací (mag.). Otázka je, zda se 

stihne akreditace. Předpokládá se přijetí 300-500 studentů. Od roku 2021 se pak připraví 

učitelské navazující mag. programy.  

• MUVS nyní vzdělává cca 1400 studentů v ekonomických, pedagogických a jazykových oborech. 

Necelá polovina v akreditovaných programech. Zbytek jsou ziskové kurzy celoživotního 

vzdělávání. MUVS celkově hospodaří ziskově, má kvalitní personální obsazení (cca 20 docentů 

a profesorů), úspěšně žádá o výzkumné projekty a roste publikační činnost. 

Agenda KD/ 

• Návrh výnosu Pravidla podpory vědecké excelence předán KD. Bude projednáno na příštím KD. 

• Návrh výnosu Pravidla použití investičních prostředků FCHI předán KD. Bude projednáno na 

příštím KD. 

• Vypořádány připomínky k vnitřní akreditaci double degree navazujícího magisterského 

programu Chemical Engineering and Bioengineering – DD – garant prof. Šoóš. 

• Do 30. 1. vedoucí zajistí kontrolu, zda klíče od všech místností jsou k dispozici na vrátnici. 

Děkan zjistí, zda by bylo na celé VŠCHT možno pořídit zámky na čipové karty. 

• Proběhla kategorizace závad PO na ústavech. Obtížně odstranitelné závady (kategorie B) 

budou řešeny ve spolupráci s Oddělením bezpečnosti práce. 

• Do 28. 2. 2020 musí na pracovištích proběhnout prověrky BOZP, viz VÝNOS č. 

A/V/961/20/2019. 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák  

• Připomínka: PIGA projekty podávat do 15. 1. 2020, 14:00 h. 

• Zadávání BP, DP: dle instrukcí, které dostanou tajemníci, opravit a finalizovat všechna zadání 

pro aktuální akademický rok nejpozději do konce ledna 2020. 

• Vedoucí ústavů pošlou do 17. 1. 2020 návrhy na přednášky pro Letní školu (konec srpna).  

Za FCHI jsou žádoucí celkem 3 přednášející. 

• Pokud bude potřeba provést nějakou změnu ve studijních plánech, garanti oborů dostanou 

instrukce od proděkana Řeháka.   

 

3/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík: 

 DOD - DOD (24. -25.1.) - laboratoře pro exkurze a jejich personální zajištění, ústavy 402 a 409 

potvrdí proděkanovi Hrnčiříkovi personální zajištění pro laboratoře AS76, AS09B/C (obě 409) 

a AL04, A229 (obě 402), termín: do PÁ 10.1.   



3 

 

 DOD (24. -25.1.) - personální zajištění exkurzí průvodci, ústavy provedou výběr vhodných 

kandidátů pro roli průvodců (vhodné pro komunikativní PhD či Mgr studenty) a svoje 

nominace zašlou proděkanovi Hrnčiříkovi, termín: do ÚT 14.1. 

 

4/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová: 

• VŘ profesor 402,409 – termín: 28.1.2020 14 h, komise: prof. Přibyl, prof. Štěpánek, doc. 

Řezanka, doc. Scholtz, doc. Mareš 

• Děkanát bude 16. -17. 1. uzavřen, malba po vytopení 

5/ AS: 

 Příští zasedání AS FCHI se uskuteční 23. 1. 2020. Zasedání nového AS FCHI 7. 2. 2020.  

 

6/ Různé: 

402 – Nevhodné načasování termínu odevzdávání IGA projektů. Proděkani prodiskutují možnost 

přesunu termínu na prosinec. 

409 – Dotaz na nutnost otevírání mag. programů v AJ od ak. roku 2020/2021. Děkan prověří možnosti 

podpory ze strany VŠCHT, parametry pro přijímací řízení atd. 

 

Termín příštího zasedání KD 28. 1. v 14:30 h.        

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

          děkan 


